



KOMUNIKAT
BURMISTRZA MIASTA PIONKI
w sprawie funkcjonowania publicznych przedszkoli i Żłobka Miejskiego

Drodzy Rodzice,

W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 kwietnia 2020 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 780), na podstawie § 1 pkt 1 lit. a i lit. c (*Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r. poz. 410)*):

- z dniem 18 maja 2020 r. uruchomiony zostaje Żłobek Miejski „Wesoły Pajacyk” w Pionkach.
- z dniem 25 maja 2020 r. uruchomione zostają publiczne przedszkola: Przedszkole nr 1 w Pionkach, Przedszkole nr 2 w Pionkach, Przedszkole nr 3 w Pionkach oraz oddziały przedszkolne w PSP nr 1 w Pionkach i w PSP nr 2 w Pionkach.

Minister Edukacji Narodowej w porozumieniu z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministrem Zdrowia przygotowali wytyczne przeciwepidemiczne dla przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkole podstawowej i innych form wychowania przedszkolnego oraz instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3:

<https://www.gov.pl/web/edukacja/wytyczne-dla-przedszkoli>

<https://gis.gov.pl/wp-content/uploads/2020/05/Wytyczne-GIS-%c5%bc%c5%82obki-przedszkola-Pierwsza-aktualizacja.pdf>

W oparciu o wytyczne podjąłem niezbędne starania w celu zapewnienia bezpiecznych warunków, zarówno dla dzieci, jak i pracowników placówek oświatowych i żłobka (opracowanie procedur funkcjonowania placówek, środki ochrony indywidualnej, sprzęt i środki dezynfekujące).

Zgodnie z wytycznymi MEN, MZ i GIS w Pionkach zostały określone priorytety przyjmowania dzieci do żłobka i przedszkoli. Pierwszeństwo mają dzieci pracowników systemu ochrony zdrowia, służb mundurowych, pracowników handlu i przedsiębiorstw produkcyjnych, realizujących zadania związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 oraz dzieci, których rodzice nie mają możliwości pogodzenia pracy zawodowej z opieką w domu.

Rodzice, którzy spełniają powyższe kryteria powinni powiadomić o swojej decyzji dyrektora żłobka do dnia 12 maja 2020 r. oraz dyrektora przedszkola/szkoły podstawowej do dnia 18 maja 2020 r. poprzez przesłanie drogą elektroniczną na e-maila potwierdzenia woli przeprowadzania dziecka do placówki.

Dane kontaktowe do placówek:

Przedszkole nr 1 w Pionkach, ul. Żeromskiego 8, 26-670 Pionki
Telefon kontaktowy: 694 623 445
e-mail: przedszkole-1@pionki.pl

Przedszkole nr 2 "Lipowy Zakątek" w Pionkach, ul. Aleje Lipowe 24 A, 26-670 Pionki
Telefon kontaktowy: 312 14 80
e-mail: cholew7@wp.pl

Przedszkole nr 3 w Pionkach, ul. Targowa 9, 26-670 Pionki
Telefon kontaktowy: 387 24 12
e-mail: pnr3pionki@o2.pl

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Pionkach, ul. Słowackiego 4 26-670 Pionki
Telefon kontaktowy: 312 14 72
e-mail: psp-1@pionki.pl

Publiczna Szkoła Podstawowa nr 2 w Pionkach, ul. Kochanowskiego 12, 26-670 Pionki
Telefon kontaktowy: 662 515 524
e-mail: spnr2@o2.pl

Żłobek Miejski "Wesoły Pajacyk", ul. Jordanowska 1, 26-670 Pionki
Telefon kontaktowy: 515 435 678
e-mail: zlobekmiejski@pionki.pl

Zebrane od Państwa informacje posłużą do planowania dalszych działań w placówkach i nie są równoznaczne z przyjęciem dziecka ze względu na ograniczoną wytycznymi liczbą dzieci w grupie.

Ważne informacje dla rodziców dotyczące pobytu dziecka:

1. Nie można przyprowadzać do placówek dzieci, jeżeli: w domu przebywa ktoś na kwarantannie, w domu przebywa ktoś w izolacji ze względu na kontakt z osobą, która powróciła z zagranicy, **dziecko ma objawy choroby**.
2. Grupa przedszkolna będzie obejmowała dzieci w zbliżonym wieku, z uwzględnieniem ich potrzeb, zainteresowań i uzdolnień.
3. Z sal będą usunięte przedmioty i sprzęty, których nie można skutecznie dezynfekować, jak np. pluszowe zabawki, dywany.
4. Placówka będzie **wyposażona w podstawowe środki higieny**, w tym płyn do dezynfekcji umieszczony w widocznym miejscu przy wejściu do budynku.
5. **Będzie wskazane pomieszczenie potrzebne do ewentualnej izolacji**, w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych.
6. Posiłki będą przygotowywane z zachowaniem wszystkich zasad bezpieczeństwa.
7. Plac zabaw będzie dezynfekowany zgodnie z zaleceniami GIS.
8. Nie będą organizowane wyjścia poza budynek przedszkolny, np. spacer do parku.
9. Nauczyciel będzie dbał o higienę pobytu dzieci w sali zajęć, w której organizuje zajęcia m. in. wietrząc salę co najmniej raz na godzinę i prowadząc gimnastykę między zajęciami przy otwartych oknach.

10. Rodzice zostaną poinformowani przez dyrektora placówki lub osobę upoważnioną o wszystkich ustaleniach i procedurach wprowadzanych w placówce, dotyczących pobytu dziecka.

Wszelkich niezbędnych informacji będą udzielać: Wydział Edukacji (tel. 516 275 822) oraz dyrektorzy i upoważnieni pracownicy placówek (dane kontaktowe powyżej).

BURMISTRZ



mgr Robert Kowalczyk

Pionki, dn. 8 maja 2020 r.